

Regione Puglia

Struttura Speciale di Avviamento del
NUEe delle Sedi Territoriali

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori per reintegro di zanzariere e alette parasole agli infissi esterni delle sedi di Modugno (BA) e Campi Salentina (LE) della Struttura Speciale di Avviamento del N.U.E. e delle Strutture Territoriali

COMMITTENTE: Regione Puglia - Struttura Sepciale di Avviamento del N.U.E. 112

Data, 10/07/2025

IL D.E.C.

IL R.U.P.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 NP_01	Smontaggio e rimontaggio di ante di infissi in alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa la parte vetrata, comprese le cerniere. La lavorazione comprende la revisione della ferramenta e delle guarnizioni, con sostituzione di enetuali parti di danneggiate o non perfettamente conservate. La lavorazione si intende completa di rimontaggio e comprensiva di quanto occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte e perfettamente funzionante. Smontaggio e montaggio finestre uffici Modugno (BA)	10,00		1,500	0,600	9,00		
	SOMMANO m²					9,00	30,62	275,58
2 / 2 PUG2025/01 .E02.169.001	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi infissi in ferro o alluminio Rimozione senza recupero di zanzariere esistenti	2,00		0,800	0,700	1,12		
	SOMMANO m²					1,12	24,52	27,46
3 / 3 SER_01	Persiana costruita con profili estrusi in alluminio verniciato di colore verde e comunque a scelta della DD.L, rispondenti ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), di spessore 50 micron, a lamelle orientabili, fornita e posta in opera comprese di telaio, maniglie, incluso il trasporto, incluso il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie: persiane con lamelle orientabili per finestra a 2 ante. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Persiane C.U.R. Campi Salentina	4,00		1,900	1,500	11,40		
	SOMMANO m²					11,40	502,72	5'731,01
4 / 4 PUG2025/01 .E17.069.003	Sovrapprezzo per elementi di fissaggio dei cardini delle persiane in presenza di cappotto, fino a 180 mm di spessore di cappotto 2 ante (Percentuale del 4%)	4,00		1,900	1,500	11,40		
	SOMMANO m2					11,40	20,11	229,25
5 / 5 SER_012	Modifica ed adeguamento del telaio fisso esistente delle finestre degli uffici della sede NUE con l'installazione di telaio fisso, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), realizzato con profili estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 µ, a taglio termico e giunto aperto, fornito e posto in opera, compresi di ferramenta, fissaggi e quant'altro necessario per il funzionamento, guarnizioni in EPDM o neoprene, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma UNI EN 12207, tenuta all'acqua classe 7A secondo la norma UNI 12208, resistenza al vento classe C3 secondo la norma UNI 12210, incluso il trasporto, il tiro ai piani ed eventuali ed escluse eventuali assistenze murarie. Telai fissi per zanzariere uffici sede Modugno	10,00		1,500	0,900	13,50		
	SOMMANO m2					13,50	215,63	2'911,01
6 / 6 SER_03	Fornitura e posa in opera di zanzariere fisse con telaio in alluminio verniciato a polveri termoindurenti di colore verde e comunque a scelta della DD.L.,rispondenti ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), complete di rete in fibra di vetro o materiale similare con bordatura e rivettatura antivento in materiale plastico resistente agli agenti atmosferici, anti-UV e anti-ossidazione, di colore a scelta della Direzione Lavori. Il telaio sarà realizzato su misura per adattarsi perfettamente all'apertura da proteggere e consentirà un fissaggio sicuro e stabile. La zanzariera ed i telai saranno di colore verde come da scelta della DD.L. Il telaio sarà realizzato su misura per adattarsi perfettamente all'apertura da proteggere e fissato in modo stabile e sicuro al vano finestra, con sistema di guarnizioni per assicurare tenuta e isolamento. Rete in fibra di vetro rivestita in PVC, maglia fine 1,2x1,4 mm, filo da 0,20 mm, colore nero o grigio scuro, resistente a UV, agenti atmosferici e muffe. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Finestra bagni lato C.U.R. Finestra bagni lato Mensa	2,00 2,00		0,800 1,200	0,700 0,700	1,12 1,68		
	A R I P O R T A R E					2,80		9'174,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,80		9'174,31
7 / 7 SER_04	Finestra Uffici - Campi Salentina Sala Formazione	5,00 2,00		0,600 0,700	1,500 1,300	4,50 1,82		
	SOMMANO m2					9,12	271,60	2'476,99
	Fornitura e posa in opera di zanzariere fisse con telaio in alluminio verniciato a polveri termoindurenti con attacchi magnetici, rispondenti ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), complete di rete in fibra di vetro o materiale similare con bordatura e rivettatura antivento in materiale plastico resistente agli agenti atmosferici, anti-UV e anti-ossidazione, di colore a scelta della Direzione Lavori. Il telaio sarà realizzato su misura per adattarsi perfettamente all'apertura da proteggere e consentirà un fissaggio sicuro e stabile. La zanzariera ed i telai saranno di colore verde come da scelta della DD.L. Il telaio sarà realizzato su misura per adattarsi perfettamente all'apertura da proteggere e fissato in modo stabile e sicuro al vano finestra, con sistema di guarnizioni per assicurare tenuta e isolamento. Rete in fibra di vetro rivestita in PVC, maglia fine 1,2x1,4 mm, filo da 0,20 mm, colore nero o grigio scuro, resistente a UV, agenti atmosferici e muffe. La lavorazione prevedrà il montaggio e posizionamento degli attacchi magnetici per assicurare la zanzariera in maniera stabile e duratura al telaio. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Finestre uffici Modugno (BA)	10,00		0,600	1,500	9,00		
	SOMMANO m2					9,00	229,39	2'064,51
8 / 8 SER_05	Fornitura e posa in opera di zanzariera avvolgibile verticale o laterale, rispondenti ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), completa di cassonetto, molla di richiamo, guida laterale e rete in fibra di vetro rivestita in PVC, con maglia fine (circa 1,2x1,4 mm) e diametro filo di circa 0,20 mm, garantendo un'efficace barriera contro insetti e zanzare. La rete deve essere resistente ai raggi UV, all'umidità, alle muffe e agli agenti atmosferici, mantenendo elasticità e robustezza nel tempo. Colore nero o grigio scuro per ottimale visibilità e discrezione. La zanzariera sarà realizzata su misura, con profili in alluminio estruso verniciato a polveri termoindurenti, di colore coordinato con l'infitto o secondo indicazioni della Direzione Lavori. Il sistema dovrà garantire scorrimento fluido, fissaggio sicuro e funzionamento silenzioso, con possibilità di blocco in qualsiasi posizione. La guida laterale sarà composta da profili in alluminio estruso con sezione progettata per garantire stabilità e scorrimento preciso della rete. Le guide sono dotate di guarnizioni in materiale elastomerico o gomma resistente agli agenti atmosferici, per assicurare tenuta e impedire il passaggio di insetti anche nelle fessure tra guida e telaio. Il meccanismo di avvolgimento sarà composto da un sistema a molla di richiamo interno al cassonetto, dimensionato per un movimento fluido e silenzioso della rete, con possibilità di blocco in qualsiasi posizione. Il meccanismo deve essere semplice da utilizzare, resistente all'usura e facilmente accessibile per manutenzione. Zanzariera a rullo verticale Finestra CUR Zanzariera a rullo orizzontale Porta finestra Sala mensa	4,00 1,00		1,200 1,200	0,800 2,200	3,84 2,64		
	SOMMANO m2					6,48	243,58	1'578,40
	Cuffia antirumore con bardatura temporale, peso 285 g, idonea per ambienti particolarmente rumorosi, conforme alla norma EN 352.1, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 35 dB; costo di utilizzo mensile vedi voce					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1,05	2,10
10 / 10 PUG2025/09 .S01.019.001	Occhiale di protezione a stanghette, monolente in policarbonato con protezioni laterali e sopraccigliari, montatura in poliammide, stanghette regolabili in inclinazione e lunghezza, lenti antiurto e antigraffio trattate HC-AF. Adatto per lavori di montaggio e meccanici; costo di utilizzo mensile vedi voce					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,29	4,58
	A R I P O R T A R E							15'300,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'300,89
11 / 11 PUG2025/09 .S01.037.001	Elmetto in polycarbonato con fori di ventilazione laterali richiudibili con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 515 g; costo di utilizzo mensile vedi voce					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1,84	3,68
12 / 12 PUG2025/09 .S01.085.001	Guanti lunghi sintetici, antiscivolo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (2a categoria), certificato EN 420, EN 388, EN 374, lunghezza 33 cm; costo di utilizzo mensile guanto in nitrile di qualità per alimenti, interno floccato, spessore 0,46 mm					2,00		
	SOMMANO paio					2,00	4,27	8,54
13 / 13 PUG2025/09 .S01.109.001	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tomaia in pelle ingrassata idrorepellente, fodera ad alta traspirazione, suola di usura in PU compatto antiabrasione ed ergonomica, lamina antiforo flessibile in materiale composito, puntale con membrana traspirante, amagnetico, anallergico e anticorrosivo, categoria di protezione S3, priva di parti metalliche; costo di utilizzo mensile bassa					2,00		
	SOMMANO paio					2,00	13,69	27,38
14 / 14 PUG2025/09 .S02.017.011	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile 500 x 700 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	3,47	6,94
15 / 15 PUG2025/09 .S02.019.001	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio vedi voce					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	16,69	33,38
16 / 16 PUG2025/09 .S02.025.003	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3,00	3,00
17 / 17 PUG2025/09 .S03.043.001	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo per altezze fino a 3,6 m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	54,79	54,79
	Parziale LAVORI A MISURA euro							15'438,60
	T O T A L E euro							15'438,60
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
001 002	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u> Infissi Oneri della Sicurezza Totale SUPER CATEGORIE euro	15'294,21 144,39 15'438,60	99,065 0,935 100,000
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPOR TI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>		
001	Persiane in alluminio	5'960,26	38,606
002	Rimozioni e Smontaggio	303,04	1,963
003	Zanzariere fisse	7'452,51	48,272
004	Zanzariere avvolgibili	1'578,40	10,224
005	Oneri della Sicurezza	144,39	0,935
	Totale CATEGORIE euro	15'438,60	100,000
	Data, 10/07/2025		
	Il D.E.C.		

	Il R.U.P.		

	A R I P O R T A R E		